Este aditivo fundamenta-se na cláusula 2.7 do 

contrato, nos termos de aceite e do parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município em anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO 

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse financeiro, em parcela única, no valor de R$ 156.987,75 

(cento e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos) ao Contrato de Gestão nº 

2023.02.09.5, celebrado entre as partes, no percentual aproximado de 1,01% (um vírgula zero um por cento), 

destinado a realização de investimentos (aquisição de bens/equipamentos), conforme previsão da Cláusula 2.7 do